
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 26. listopadu 2024 

Vyhláška č. 347/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., 
kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 

s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

347 

VYHLÁŠKA 
ze dne 12. listopadu 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává 
seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17 odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o ve-
řejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 
ve znění zákona č. 371/2021 Sb.: 

Čl. I 
Příloha k vyhlášce č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hod-
notami, ve znění vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhlášky č. 135/2000 Sb., vyhlášky č. 449/2000 Sb., 
vyhlášky č. 101/2002 Sb., vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhlášky č. 493/2005 Sb., vyhlášky č. 620/ 
/2006 Sb., vyhlášky č. 331/2007 Sb., vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhlášky č. 244/2009 Sb., vyhlášky 
č. 472/2009 Sb., vyhlášky č. 397/2010 Sb., vyhlášky č. 411/2011 Sb., vyhlášky č. 467/2012 Sb., nálezu 
Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 238/2013 Sb., vyhlášky č. 421/2013 Sb., vyhlášky č. 326/2014 
Sb., vyhlášky č. 350/2015 Sb., vyhlášky č. 421/2016 Sb., vyhlášky č. 354/2017 Sb., vyhlášky č. 143/ 
/2018 Sb., vyhlášky č. 301/2018 Sb., vyhlášky č. 269/2019 Sb., vyhlášky č. 259/2020 Sb., vyhlášky 
č. 563/2020 Sb., vyhlášky č. 243/2021 Sb., vyhlášky č. 482/2021 Sb., vyhlášky č. 313/2022 Sb. a vy-
hlášky č. 320/2023 Sb., se mění takto: 

1. V příloze v Kapitole 2 bodě 6.2.1 podbodě 1 se za slovo „zdravotnictví“ vkládají slova „s od-
bornou způsobilostí k výkonu povolání“. 

2. V příloze v Kapitole 2 bodě 6.2.1 podbodě 2 se slova „a zvláštní odbornou způsobilostí nebo 
s další specializovanou způsobilostí“ nahrazují slovy „nebo se specializovanou způsobilostí 
a zvláštní odbornou způsobilostí nebo s další specializovanou způsobilostí“. 

3. V příloze v Kapitole 2 bodě 6.5 písm. a) se číslo „3,5239“ nahrazuje číslem „3,901“, číslo „2,0991“ 
se nahrazuje číslem „2,3237“ a číslo „2,8336“ se nahrazuje číslem „3,1368“. 

4. V příloze v Kapitole 2 bod 14 včetně nadpisu zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 3 

5. V příloze v Kapitole 2 bod 16 včetně nadpisu zní: 

6. V příloze v Kapitole 3 se za větu třetí vkládá věta „Pro účely vykazování klinických vyšetření se 
lékařem rozumí také klinický psycholog nebo logoped.“. 

7. V příloze v Kapitole 3 bodě 2 podbodě 1 se za slovo „dorost“ vkládají slova „nebo pediatra“. 

8. V příloze v Kapitole 3 bodě 3 ve větě první se za slovo „dorost“ vkládají slova „nebo pediatr“. 

9. V příloze v Kapitole 3 bodě 3.1 ve větě první se za slovo „dorost“ vkládají slova „nebo pedia-
trem“. 

10. V příloze v Kapitole 3 bodě 3.2 podbodě 4 se za slovo „dorost“ vkládají slova „nebo u pediatra“. 



Strana 4 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

11. V příloze v Kapitole 4 bodě 2 se v nadpisu za slovo „DOROST“ vkládají slova „A PEDIA-
TRIE“. 

12. V příloze v Kapitole 4 bodě 2 se pod nadpis vkládá věta „Výkony odbornosti 002 lze vykázat 
pediatrem pouze, pokud se jedná o registrujícího poskytovatele.“. 

13. V příloze v Kapitole 4 bodě 19.3 písm. c) se slova „podepsaný nejméně vedoucím komplexního 
onkologického centra a radiačním onkologem“ nahrazují slovy „ve zdravotnické dokumentaci 
pacienta. Provedení multidisciplinárního týmu je vykázáno signálním výkonem č. 51881 a zápis 
je doplněn výčtem lékařů, kteří se multidisciplinárního týmu účastnili a rozhodli.“. 

14. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.1 ve větě první se za slovo „psychoterapie“ vkládají slova 
„č. 35520, 35610, 35620, 35630, 35650, 37117, 37119 a 37125“, za větu první se vkládá věta 
„Osobou s psychoterapeutickou kvalifikací se pro účely této vyhlášky rozumí 

a) ošetřující lékař, který 
1. získal zvláštní specializovanou způsobilost v nástavbovém oboru lékařská psy-

choterapie, 
2. získal funkční specializaci v systematické psychoterapii před 31. prosincem 2010, 

nebo 
3. absolvoval certifikovaný kurz v systematické psychoterapii v období 1. ledna 

2010 do 31. prosince 2018, 
b) klinický psycholog nebo dětský klinický psycholog, který 

1. získal specializovanou způsobilost v oboru psychoterapie, 
2. získal funkční specializaci v systematické psychoterapii před 31. prosincem 2009, 

nebo 
3. absolvoval certifikovaný kurz v systematické psychoterapii v období 1. ledna 

2010 do 31. prosince 2018.“ 
a na konci bodu 42.1 se na samostatný řádek doplňují věty „Výkony psychoterapie č. 35531, 
35532, 35533, 35534, 35535 a 35536 lze vykazovat pouze tehdy, pokud byly indikovány oše-
třujícím lékařem s psychoterapeutickou kvalifikací nebo klinickým psychologem s psychotera-
peutickou kvalifikací v rámci výkonu č. 35530 Psychoterapeutické vyšetření. Indikace je platná 
po dobu nejdéle 3 po sobě následujících kalendářních měsíců.“. 

15. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.2 ve větě první se za slovo „psychoterapie“ vkládají slova 
„č. 35520, 35610, 35620, 35630, 35650, 37117, 37119, 37125 a 35530“. 

16. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.2 se za větu první vkládá věta „Výkony č. 35531, 35532, 35533, 
35534, 35535 a 35536 lze vykazovat pouze na specializovaném pracovišti s minimálním úvazkem 
psychoterapeuta se specializací v systematické psychoterapii nejméně ve výši 0,4.“. 

17. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.2 v tabulce v názvu výkonu č. 35610 se číslo „9“ nahrazuje čís-
lem „8“ a v tabulce v názvu výkonu č. 35620 se číslo „10“ nahrazuje číslem „9“. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 5 

18. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.2 v tabulce první se za výkon č. 35620 vkládají výkony č. 35532 
a 35533, které znějí: 

19. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.2 v tabulce druhé se za výkon č. 35650 vkládá výkon č. 35534, 
který zní: 

20. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.2 se za druhou tabulku vkládá tabulka, která zní: 

21. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.2 ve větě poslední se slova „výkonem 35520 – individuální 
systematická psychoterapie“ nahrazují slovy „dalšími výkony odbornosti 910“. 

22. V příloze v Kapitole 4 bodě 42.3 ve větě druhé se za slova „typ II. také s OF: 3/1 den“ vkládají 
slova „ , anebo obdobně s výkony skupinové konzultace 35532 nebo 35533. Na základě indikace 
uvedené v dokumentaci lze vykázat výkon 35536 psychosociální intervence skupinové.“, ve větě 
třetí se za slova „typ II. také s OF: 2/1 den“ vkládají slova „ , anebo obdobně s výkony 
skupinové konzultace 35532 nebo 35533. Na základě indikace uvedené v dokumentaci lze vy-
kázat výkon 35536 psychosociální intervence skupinové.“ a ve větě čtvrté se za slova „na psy-
choterapii 35620 nebo naopak 1krát“ vkládají slova „ , anebo obdobně v případě výkonů sku-
pinové konzultace 35532 a 35533“. 

23. V příloze v Kapitole 4 bodě 47 se za slovo „dorost“ vkládají slova „nebo pediatrovi“. 



Strana 6 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

24. V příloze v Kapitole 4 se na konci bodu 47 doplňují slova, která zní: 

25. V příloze v Kapitole 4 bodě 49.8 tabulce Výkony se řádek s výkonem č. 06720 zrušuje a za slovo 
„služby“ se vkládají slova „a č. 09581 – Péče ambulantního specialisty mimo běžnou pracovní 
dobu“. 

26. V příloze v Kapitole 5 bodě 1 se za položku 25 vkládá nová položka 26, která zní: 

Dosavadní položky 26 až 48 se označují jako položky 27 až 49. 

27. V příloze v Kapitole 5 bodě 1 se za položku 47 vkládají nové položky 48 a 49, které znějí: 

Dosavadní položky 48 a 49 se označují jako položky 50 a 51. 

28. V příloze v Kapitole 5 bodě 5.2 se číslo „175“ nahrazuje číslem „223“, číslo „87“ se nahrazuje 
číslem „111“ a číslo „1 250“ se nahrazuje číslem „1 593“. 

29. V příloze v Kapitole 5 nadpis bodu 7.1 zní: „7.1. Obsah ošetřovacích dnů“. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 7 

30. V příloze v Kapitole 5 se na konci bodu 7 doplňují body 7.1.12 a 7.1.13, které znějí: 



Strana 8 Akt č. 347 / 2024 Sb. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 9 

31. V příloze v Kapitole 5 se na konci bodu 9 doplňuje bod 27, který zní: 
„27. Parenterální chemoterapie.“. 

32. V příloze v Kapitole 6 bodě 1 tabulce Hodnota kategorií pacienta řádku 3 se na konci textu 
sloupce legenda na nové řádky doplňují slova „Pacient ve výkonu ochranného léčení na oddělení 
s nízkou mírou zabezpečení“ a slova „Pacient s nařízeným ochranným léčením na oddělení se 
střední mírou zabezpečení“. 

33. V příloze v Kapitole 6 bodě 1 tabulce Hodnota kategorií pacienta řádku 4 se na konci textu 
sloupce legenda na nový řádek doplňují slova „Pacient s nařízeným ochranným léčením na 
oddělení se střední mírou zabezpečení“. 

34. V příloze v Kapitole 6 bodě 1 tabulce Hodnota kategorií pacienta řádku 5 se ve sloupci legenda 
slova „Pacient ve výkonu ochranného léčení ústavního“ nahrazují slovy „Pacient s nařízeným 
ochranným léčením na oddělení se střední mírou zabezpečení“. 



Strana 10 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

35. V příloze v Kapitole 7 bodě 1 věty první až osmá znějí: 

36. V příloze v Kapitole 7 bodě 2.1 se text „40,55-131,73“ nahrazuje textem „44,89-145,83“. 

37. V příloze v Kapitole 7 bodě 2.2 se číslo „243,17“ nahrazuje číslem „269,19“. 

38. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné praktické lékařství popisu výkonů č. 01131, 01132, 01133 
a 01134 se část OF zrušuje. 

39. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné praktické lékařství se za výkon č. 01134 vkládají výkony 
č. 01135, 01136, 01137, 01138 a 01139, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

40. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné praktické lékařství popisu výkonu č. 15118 větě třetí se za 
slova „výkonu č. 15119“ vkládají slova „ , nebo po provedení TOKS v laboratoři – výkon 
č. 81733 vykazuje laboratoř.“, ve větě čtvrté se slova „do 55 let 1x ročně a pacientům nad 55“ 
zrušují a v části OF se slova „50-55 let 1/1 rok, od 55 let 1/2 roky“ nahrazují slovy „od 50 let 
1/2 roky“. 

41. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné praktické lékařství popisu výkonu č. 15119 v části OF se 
slova „50-55 let 1/1 rok, od 55 let 1/2 roky“ nahrazují slovy „od 50 let 1/2 roky“. 

42. V příloze Kapitole 002 – praktické lékařství pro děti a dorost se na konci nadpisu doplňují slova 
„a pediatrie“. 

43. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství pro děti a dorost a pediatrie se v názvu výkonů 
č. 02021, 02022, 02023, 02024, 02031, 02032, 02033 a 02034 za slovo „DOROST“ doplňují slova 
„NEBO PEDIATREM“. 

44. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství pro děti a dorost a pediatrie popisu výkonu 
č. 02036 se na konci věty první doplňují slova „nebo pediatra“. 

45. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství pro děti a dorost a pediatrie se na konci názvu 
výkonů č. 02037 a 02039 doplňují slova „NEBO PEDIATRA“. 

46. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství pro děti a dorost a pediatrie se na konci popisu 
výkonů č. 02160 a 02161 doplňuje věta „V případě meningokokových vakcín proti různým 
séroskupinám lze vykázat pouze 1krát.“. 

47. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství pro děti a dorost a pediatrie se na konci názvu 
výkonu č. 02240 doplňují slova „NEBO PEDIATRA“. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 13 

48. V příloze se na konci Kapitoly 005 – nemocniční lékárenství doplňuje výkon č. 06559, který zní: 

49. V příloze za Kapitolu 006 – klinická farmacie se vkládá Kapitola 008 – hygiena a epidemiologie, 
která včetně nadpisu zní: 

50. V příloze v Kapitole 101 – vnitřní lékařství – interna popisu výkonu č. 11513 části OF se slova 
„1/1 týden“ nahrazují slovy „1/1 den“. 

51. V příloze v Kapitole 102 – angiologie výkonu č. 12026 části OF se slova „1/1 den, 4/1 rok“ 
nahrazují slovy „1/1 den, 2/1 rok“, v části OM se slova „S – pouze na specializovaném praco-
višti“ nahrazují slovy „A – pouze ambulantně“, v části Čas výkonu (ČV) se číslo „20“ nahrazuje 
číslem „30“ a v části Bodová hodnota se číslo „13,02“ nahrazuje číslem „29,95“. 



Strana 14 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

52. V příloze v Kapitole 102 – angiologie se za výkon č. 12026 vkládá výkon č. 12028, který zní: 

53. V příloze v Kapitole 103 – diabetologie popisu výkonu č. 13054 se text „U96.74“ nahrazuje 
textem „U69.74“. 

54. V příloze v Kapitole 104 – endokrinologie se výkony č. 14300 a 14301 zrušují. 

55. V příloze v Kapitole 105 – gastroenterologie popisu výkonu č. 15150 části Bodová hodnota se 
číslo „230,00“ nahrazuje číslem „805“. 

56. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie – skupina 1 popisu výkonu č. 15440 části Bodová 
hodnota se číslo „350,88“ nahrazuje číslem „641,88“. 

57. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie – skupina 1 popisu výkonu č. 15475 části Bodová 
hodnota se číslo „16831,40“ nahrazuje číslem „17231,40“. 

58. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie – skupina 1 popisu výkonu č. 15910 části Bodová 
hodnota se číslo „596,96“ nahrazuje číslem „1636,96“. 

59. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie – skupina 1 popisu výkonu č. 15990 části Bodová 
hodnota se číslo „628,18“ nahrazuje číslem „1828,18“. 

60. V příloze v Kapitole 115 – gastroenterologie – skupina 1 popisu výkonu č. 15998 části Bodová 
hodnota se číslo „2148,18“ nahrazuje číslem „3028,18“. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 15 

61. V příloze v Kapitole 106 – geriatrie se za výkon č. 16110 vkládají výkony č. 16117 a 16118, které 
znějí: 



Strana 16 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

62. V příloze v Kapitole 107 – kardiologie se za výkon č. 17113 vkládá výkon č. 17118, který zní: 

63. V příloze v Kapitole 107 – kardiologie popisu výkonu č. 17303 části OM se slova „S – pouze na 
specializovaném pracovišti“ nahrazují slovy „H – pouze při hospitalizaci“ a v části Bodová 
hodnota se číslo „732,8“ nahrazuje číslem „1058,32“. 

64. V příloze v Kapitole 117 – kardiologie – skupina 1 se na konci popisu výkonu č. 17705 doplňují 
věty „Implantace systému pro katetrizační opravu trikuspidální chlopně včetně zavaděče je 
indikována pro: 

– pacienty se závažnou trikuspidální regurgitací s anatomicky nedostatečnou koaptací 
chlopně ≤ 1,0 cm, u nichž je vysoké riziko operace trikuspidální chlopně, 

– pacienty, kteří nemají závažnou mitrální regurgitaci ani závažnou plicní hypertenzi 
(systolický tlak v a. pulmonalis > 60mmHg) a navzdory léčebné terapii se u nich vy-
skytují symptomy, 

– pacienty s vysokým rizikem kardiochirurgického operačního řešení nebo kontraindi-
kace k operaci či pro pacienty po předchozí kardiochirurgické operaci. 

Systém pro katetrizační opravu trikuspidální chlopně včetně zavaděče lze u jednoho výkonu 
vykázat pouze 1krát.“. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 17 

65. V příloze v Kapitole 110 – klinická osteologie popisu výkonu č. 89312 se věty „Stanovení obsahu 
minerálů v kostech nebo v měkkých tkáních na jednom místě. U celotělového vyšetření nebo na 
dvou místech (případně v bočné projekci páteře) se uvede výkon dvakrát, při měření na více 
místech maximálně třikrát. Pouze při indikaci ošetřujícím lékařem, který má pacienta v péči pro 
kostní chorobu.“ nahrazují větami „Vyšetření indikuje lékař, pokud z anamnestických údajů, 
klinických, laboratorních a zobrazovacích vyšetření vyplývá podezření na metabolické onemoc-
nění skeletu (osteoporózu, či jinou metabolickou kostní chorobu), které je doprovázené vyšším 
rizikem zlomenin, a dále při sledování vývoje změn kostní denzity, a to v případech, kdy toto 
vyšetření nebo sledování změn může přispívat k diagnóze či rozhodování o léčbě. Vyšetření 
stanovuje obsah minerálů v kostech nebo v měkkých tkáních na jedné lokalitě. Vyšetření se 
provede ve 3 lokalitách z 5 možných a doporučených (bederní páteř, pravý proximální femur, 
levý proximální femur, pravé předloktí, levé předloktí). V případě nemožnosti měření ve 
3 lokalitách (například endoprotéza proximálního femuru, osteosyntetický materiál v měřené 
oblasti, těžké degenerativní změny bederní páteře, či jiné artefakty omezující správné měření 
v dané lokalitě) provede se měření v hodnotitelných 1 až 2 lokalitách. Výkon se vykáže podle 
počtu provedení v jednotlivých lokalitách, maximálně však třikrát.“, v tabulce nositelů v části 
Nositel se text „S3“ nahrazuje textem „S2“ a ve stejném řádku v části INDX se číslo „3“ na-
hrazuje číslem „2“. 

66. V příloze v Kapitole 203 – infekční lékařství se za výkon č. 23101 vkládá výkon č. 23120, který 
zní: 

67. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie a ftizeologie výkonu č. 25213 se vkládá část OF, která 
zní „OF: 1/1 týden, 3/1 týden při bronchodilatačních testech, 6/1 týden při bronchoprovokač-
ních testech“. 



Strana 18 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

68. V příloze v Kapitole 205 – pneumologie a ftizeologie výkon č. 25243 zní: 

69. V příloze se na konci Kapitoly 205 – pneumologie a ftizeologie doplňuje výkon č. 25508, který 
zní: 

70. V příloze v Kapitole 207 – alergologie a klinická imunologie výkon č. 27205 zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 19 

71. V příloze v Kapitole 209 – neurologie se za výkon č. 29023 vkládá výkon č. 29050, který zní: 

72. V příloze v Kapitole 209 – neurologie se za výkon č. 29184 vkládá výkon č. 29201, který zní: 

73. V příloze v Kapitole 209 – neurologie se za výkon č. 29241 vkládají výkony č. 29280, 29281 
a 29282, které znějí: 



Strana 20 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

74. V příloze v Kapitole 209 – neurologie se za výkon č. 29350 vkládají výkony č. 29370 a 29371, 
29372, 29373, 29374 a 29375, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 347 / 2024 Sb. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 23 

75. V příloze v názvu kapitoly Kapitola 210 – dětská neurologie se číslo „210“ nahrazuje čís-
lem „409“. 

76. V příloze v Kapitole 222 – transfúzní lékařství se za výkon č. 22127 vkládá výkon č. 22128, který 
zní: 



Strana 24 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

77. V příloze se za Kapitolu 305 – psychiatrie vkládá Kapitola 350 – centrum duševního zdraví pro 
osoby se závažným chronickým duševním onemocněním, která včetně nadpisu zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 347 / 2024 Sb. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 27 

78. V příloze v Kapitole 308 – návykové nemoci se za výkon č. 38210 vkládají výkony č. 38213 
a 38226, které znějí: 



Strana 28 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

79. V příloze v Kapitole 308 – návykové nemoci se výkon č. 38230 zrušuje. 

80. V příloze v Kapitole 404 – dermatovenerologie popisu výkonu č. 44022 v části Čas výkonu (ČV) 
se číslo „20“ nahrazuje číslem „25“ a v tabulce nositelů části Čas (ČN) se číslo „20“ nahrazuje 
číslem „25“. 

81. V příloze v Kapitole 404 – dermatovenerologie popisu výkonu č. 44023 v části Čas výkonu (ČV) 
se číslo „10“ nahrazuje číslem „15“ a v tabulce nositelů části Čas (ČN) se číslo „10“ nahrazuje 
číslem „15“. 

82. V příloze v Kapitole 404 – dermatovenerologie se výkony č. 44219, 44227, 44229, 44233, 44239 
a 44245 zrušují. 

83. V příloze za Kapitolu 404 – dermatovenerologie se vkládá Kapitola 414 – dermatovenerologie 
– skupina 1, která včetně nadpisu zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

84. V příloze v Kapitole 531 – chirurgie – skupina 3 se za výkon č. 51225 vkládají výkony č. 51238, 
51241 a 51246, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 31 

85. V příloze v Kapitole 525 – kardiochirurgie – skupina 2 popisu výkonů č. 55255 a 55265 části OM 
se slova „H – pouze při hospitalizaci“ nahrazují slovy „SH – pouze na spec. prac. při hospita-
lizaci“. 

86. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirurgie – skupina 2 se výkon č. 61395 zrušuje. 

87. V příloze v Kapitole 621 – plastická chirurgie – skupina 2 výkony č. 61397 a 61399 znějí: 

88. V příloze v Kapitole 631 – plastická chirurgie – skupina 3 se za výkon č. 61351 vkládají výkony 
č. 61395 a 61396, které znějí: 



Strana 32 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

89. V příloze se na konci Kapitoly 613 – gynekologie a porodnictví – skupina 1 doplňuje výkon 
č. 63651, který zní: 

90. V příloze v Kapitole 633 – gynekologie a porodnictví – skupina 3 se za výkon č. 63634 vkládají 
výkony č. 63636, 63637 a 63639, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

91. V příloze v Kapitole 633 – gynekologie a porodnictví – skupina 3 se výkon č. 63651 zrušuje. 

92. V příloze se na začátku Kapitoly 615 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 1 vkládá výkon 
č. 65110, který zní: 

93. V příloze v Kapitole 615 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 1 se za výkon č. 65151 
vkládá výkon č. 65214, který zní: 

94. V příloze v Kapitole 615 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 1 se výkon č. 65153 zrušuje. 

95. V příloze v Kapitole 615 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 1 výkon č. 65215 zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 35 

96. V příloze v Kapitole 615 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 1 se výkony č. 65216 
a 65217 zrušují. 

97. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 3 se za výkon č. 65113 
vkládá výkon č. 65210, který zní: 

98. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 3 výkon č. 65211 zní: 

99. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 3 se za výkon č. 65211 
vkládá výkon č. 65212, který zní: 



Strana 36 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

100. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 3 se výkon č. 65213 
zrušuje. 

101. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 3 se za výkon č. 65212 
vkládá výkon č. 65218, který zní: 

102. V příloze v Kapitole 635 – orální a maxilofaciální chirurgie – skupina 3 se výkony č. 65935 
a 65936 zrušují. 

103. V příloze se na konci Kapitoly 616 – ortopedie – skupina 1 doplňují výkony č. 66960, 66961 
a 66962, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 37 

104. V příloze v Kapitole 636 – ortopedie – skupina 3 se za výkon č. 66617 vkládá výkon č. 66638, 
který zní: 



Strana 38 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

105. V příloze v Kapitole 636 – ortopedie – skupina 3 se za výkon č. 66651 vkládá výkon č. 66652, 
který zní: 

106. V příloze v Kapitole 636 – ortopedie – skupina 3 se za výkon č. 66653 vkládají výkony č. 66654 
a 66656, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

107. V příloze v Kapitole 716 – urologie – skupina 1 výkon č. 76255 zní: 

108. V příloze v Kapitole 716 – urologie – skupina 1 popisu výkonu č. 76534 se slova „Indikace: Ta-1 
high grade nebo Tis nádory v případě selhání intravezikální termochemoterapie, pacienti 
extrémně rizikoví z progrese povrchové nádoru do invazivního (Ta-1 a Tis nádory velkého 
rozsahu nebo recidivující v krátkém intervalu) v případě nedostupnosti BCG“ nahrazují slovy 
„High-risk nebo very high-risk nádory v případě obtížné dostupnosti BCG vakcíny, Ta-1 high 
grade nádory po neúspěšné léčbě BCG vakcínou, jsou-li pacienti kontraindikovaní nebo od-
mítnou-li radikální cystektomii“. 

109. V příloze v Kapitole 716 – urologie – skupina 1 výkon č. 76617 zní: 

110. V příloze v Kapitole 716 – urologie – skupina 1 výkony č. 76621 a 76623 znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 41 

111. V příloze v Kapitole 709 – urgentní medicína se za výkon č. 06716 vkládá výkon č. 06717, který 
zní: 



Strana 42 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

112. V příloze v Kapitole 709 – urgentní medicína se za výkon č. 79111 vkládají výkony č. 79112 
a 79203, které znějí: 

113. V příloze v Kapitole 709 – urgentní medicína se výkon č. 79205 zrušuje. 

114. V příloze na konci Kapitoly 720 – paliativní medicína se doplňují výkony č. 80056, 80057 
a 80070, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 43 

115. V příloze v Kapitole 801 – klinická biochemie se za výkon č. 81527 vkládá výkon č. 81530, 
který zní: 



Strana 44 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

116. V příloze v Kapitole 801 – klinická biochemie výkon č. 81681 zní: 

117. V příloze v Kapitole 801 – klinická biochemie se za výkon č. 81707 vkládají výkony č. 81710 
a 81714, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 45 

118. V příloze v Kapitole 801 – klinická biochemie popisu výkonu č. 81765 části Bodová hodnota 
se číslo „220,55“ nahrazuje číslem „614,98“. 

119. V příloze v Kapitole 801 – klinická biochemie popisu výkonu č. 81800 větě poslední se slova 
„se stávajícím výkonem č. 93225“ nahrazují slovy „s výkonem č. 81530“. 

120. V příloze v Kapitole 801 – klinická biochemie se výkony č. 81810, 81811, 81812, 81813, 81814 
a 81815 zrušují. 

121. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikrobiologie na konci textu popisu výkonu č. 82036 se 
doplňují slova „s výjimkou agens respiračních virů“ a na konci popisu výkonu se doplňují věty 
„Tento výkon nelze vykazovat v případě potřeby amplifikace nukleové kyseliny respiračních 
virů. K tomuto účelu slouží výkon č. 82305 nebo 82306.“. 

122. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikrobiologie popisu výkonu č. 82040 se věty druhá až 
čtvrtá nahrazují větou „Nelze použít pro izolaci RNA respiračních virů, pro které je vyhrazen 
výkon č. 82305 nebo 82306.“. 

123. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikrobiologie popisu výkonu č. 82041 se věty pátá až 
sedmá nahrazují větou „Nelze použít pro PCR respiračních virů, pro které je vyhrazen výkon 
č. 82305 nebo 82306.“. 

124. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikrobiologie název výkonu č. 82077 zní: „STANOVENÍ 
PROTILÁTEK CELKOVÝCH I IgM PROTI ANTIGENŮM VIRŮ HEPATITID (S VÝ-
JIMKOU SCREENINGU ANTI-HCV PROTILÁTEK), IgG ANTI HIV, SOUBĚŽNÉ 
STANOVENÍ PROTILÁTEK A ANTIGENU HIV A SAMOSTATNÉ STANOVENÍ 
ANTIGENU HCV CORE“. 

125. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikrobiologie se za výkon č. 82097 vkládá výkon č. 82098, 
který zní: 



Strana 46 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

126. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikrobiologie se výkony č. 82301, 82302 a 82304 zrušují. 

127. V příloze v Kapitole 802 – lékařská mikrobiologie se za výkon č. 82250 vkládají výkony 
č. 82305 a 82306, které znějí: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 47 

128. V příloze se na konci Kapitoly 809 – radiologie a zobrazovací metody – skupina 1 doplňují 
výkony č. 89970, 89971, 89972, 89973, 89974 a 89975, které znějí: 



Strana 48 Akt č. 347 / 2024 Sb. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 49 

129. V příloze v Kapitole 813 – laboratoř alergologická a imunologická popisu výkonu č. 91583 se 
věta první nahrazuje větou „Detekce anti-HLA protilátek pomocí xMAP technologií se provádí 
u pacientů: 

a) před zařazením do čekací listiny na transplantaci orgánů a u rizikových pacientů po 
transplantaci pro diagnostiku protilátkami zprostředkované rejekce, 

b) pro detekci anti-HLA protilátek k odhalení příčiny potransfúzních reakcí (refrakternosti 
na podání trombocytů, granulocytů, febrilních potransfuzních reakcí, akutního poško-
zení plic), interferencí při vyšetřování anti-erytrocytových protilátek, anti-trombo-
cytových protilátek, anti-granulocytových protilátek a příčiny FMAIT (fetomaternální 
aloimunní trombocytopenie), imunitních leukopenií a za účelem výběru kompatibilních 
transfuzních přípravků pro HLA imunizované pacienty.“. 

130. V příloze v Kapitole 813 – laboratoř alergologická a imunologická se na konci textu popisu 
výkonu č. 91584 doplňují slova „a Ústav hematologie a krevní transfuze (Národní referenční 
laboratoř pro imunohematologii).“. 

131. V příloze v Kapitole 815 – laboratoř nukleární medicíny se výkon č. 93225 zrušuje. 

132. V příloze v Kapitole 816 – laboratoř lékařské genetiky popisu výkonu č. 94221 části OF se slova 
„300/1 čtvrtletí“ nahrazují slovy „30/1 rok“. 

133. V příloze v Kapitole 816 – laboratoř lékařské genetiky výkonu č. 94223 části OF se slova 
„300/1 čtvrtletí“ nahrazují slovy „150/1 čtvrtletí“ a na konci popisu výkonu se doplňuje věta 
„Výkon je indikován zejména jako vstupní diagnostika i v běžných hematologických ambu-
lancích, například u myeloproliferativních onemocnění, a pro sledování minimální reziduální 
nemoci.“. 



Strana 50 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

134. V příloze v Kapitole 816 – laboratoř lékařské genetiky popisech výkonů č. 94297 a 94298 v části 
Čas výkonu (ČV) se číslo „5“ nahrazuje číslem „7“, v tabulce nositelů části Čas (ČN) se čís-
lo „5“ nahrazuje číslem „7“ a v části Bodová hodnota se číslo „247,97“ nahrazuje čís-
lem „276,79“. 

135. V příloze v Kapitole 816 – laboratoř lékařské genetiky popisu výkonu č. 94337 se ve větě první 
slovo „stanovení“ nahrazuje slovem „stanovením“, na konci popisu výkonu se doplňují věty 
„Alternativně rozdělení analyzovaného vzorku do mnoha dílčích objemů a následná amplifi-
kace. Po jejím ukončení je každý dílčí objem vzorku analyzován zvlášť na přítomnost či absenci 
fluorescenčního signálu; vyhodnocuje se absolutní počet molekul ve vzorku.“ a v části OF se 
slova „300/1 čtvrtletí“ nahrazují slovy „220/1 čtvrtletí“. 

136. V příloze v Kapitole 816 – laboratoř lékařské genetiky popisu výkonu č. 94345 části OF se slova 
„30/1 čtvrtletí“ nahrazují slovy „10/1 rok“. 

137. V příloze v Kapitole 816 – laboratoř lékařské genetiky popisu výkonu č. 94347 se věta třetí 
nahrazuje větou „Výkon je indikován zejména jako vstupní diagnostika i v běžných hemato-
logických ambulancích, například u myeloproliferativních onemocnění, a pro sledování mini-
mální reziduální nemoci.“ a v části OF se slova „30/1 čtvrtletí“ nahrazují slovy „10/1 čtvrtletí“. 

138. V příloze se na začátku Kapitoly 818 – laboratoř hematologická vkládá výkon č. 96103, který 
zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 51 

139. V příloze v Kapitole 818 – laboratoř hematologická výkon č. 96163 zní: 

140. V příloze v Kapitole 818 – laboratoř hematologická výkon č. 96167 zní: 

141. V příloze v Kapitole 818 – laboratoř hematologická se výkon č. 96717 zrušuje. 

142. V příloze v Kapitole 818 – laboratoř hematologická výkon č. 96813 zní: 



Strana 52 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

143. V příloze v Kapitole 818 – laboratoř hematologická se výkon č. 96821 zrušuje. 

144. V příloze se na konci Kapitoly 818 – laboratoř hematologická doplňuje výkon č. 96902, který 
zní: 

145. V příloze v Kapitole 902 – fyzioterapeut se za výkon č. 21032 vkládá výkon č. 21041, který zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 53 

146. V příloze v Kapitole 910 – psychoterapie se za výkon č. 35520 vkládají výkony č. 35530, 35531, 
35532, 35533, 35534, 35535 a 35536, které znějí: 



Strana 54 Akt č. 347 / 2024 Sb. 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 55 

147. V příloze v Kapitole 917 – ergoterapeut popisu výkonu č. 21614 se na konci popisu výkonu 
doplňuje věta „Výkon nelze kombinovat s výkony č. 21609 a 21611.“ a v části OF se slova 
„2/1 den, 6/1 čtvrtletí“ nahrazují slovy „2/1 den, 12/1 rok“. 



Strana 56 Akt č. 347 / 2024 Sb. 

148. V příloze v Kapitole 919 – adiktologie se za výkon č. 38026 vkládá výkon č. 38032, který zní: 

149. V příloze v Kapitole 925 – domácí péče popisu výkonu č. 06324 části OF se slova „3/1 měsíc“ 
nahrazují slovy „1/1 týden“. 

150. V příloze na konci Kapitoly 925 – domácí péče se doplňuje výkon č. 06360, který zní: 

151. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezioborové výkony popisu výkonu č. 09563 se slova 
„podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů“ zrušují. 

152. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezioborové výkony výkon č. 09580 zní: 



Akt č. 347 / 2024 Sb. Strana 57 

153. V příloze v Kapitole 999 – univerzální mezioborové výkony se za výkon č. 09580 vkládá výkon 
č. 09581, který zní: 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr: 
prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 347/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů
	347
	VYHLÁŠKA
	ze dne 12. listopadu 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17 odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 371/2021 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-11-26T12:03:19+0000




